会員各位
このたび、賛助会員のあいおいニッセイ同和損害保険株式会社より、同社主催のセミナーの周知
依頼がありましたので、ご案内申し上げます。
お申込み・お問合せ等につきましては、直接同社宛にお願いいたします。

            一般社団法人全国住宅産業協会

■日 時： ２０１５年１月２７日（火） １３：００～１５：３０

■会 場： あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 日本橋本社ビル２階

        （住所 東京都中央区日本橋３丁目５－１９）

■受講料： 無料

■お問合せ先

◆講師プロフィール

【申込先】

小野 悠史（オノユウジ）  (株)全国賃貸住宅新聞社 取締役 企画開発部担当

 奈良大学社会学部卒業後、２００８年全国賃貸住宅新聞社に入社。以降、賃貸住宅業界

周辺企業への取材の傍ら、全国で催される賃貸住宅フェアの運営を担当。全国各地にある

独自の人脈とユニークな視点を駆使した講演に定評がある。

２０１５年における賃貸住宅経営の展望！

～全国賃貸住宅新聞・あいおいニッセイ同和損保 共同開催セミナー

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

東京企業営業第四部営業第三課  担当： 小室 博

TEL:０３－５２０２－６１８６   FAX:０３－５２０２－６１８７

■第一部（講演）

 ① 「ネット集客の動向からみる２０１５年繁忙期はこう動いている」

 ② 「女性社員活躍で伸びる会社、沈む会社」

      講師・全国賃貸住宅新聞社 取締役 小野 悠史氏

      パネリスト・ダイヤモンドメディア 共同創業者 小林 憲人氏

■第二部（施策のご提案）

 ① 「今そこにある危機。急増する孤独死について」

      講師・全国賃貸住宅新聞社 編集部キャップ 猿渡 彩乃氏

② 「知らないではすまない。火災保険の１０年制限」

     講師・あいおいニッセイ同和損害保険 東京企業営業四部三課長 高坂 慎也氏

入居者が管理会社を選ぶ時代に！

現在国内で約４００万戸の空室があると言われています。空室率は無視できない水域まで上

昇し、管理会社が管理戸数の増大だけを追い求める時代は終わりつつあります。今回のセミナ

ーでは【第一部】で賃貸住宅マーケットの現状および今後の対策を、【第二部】で各種支援施策

をご紹介させていただきます。内容は下記のとおりですが、この激動の時代を勝ち抜くための

参考に是非していただきたいと思います。経営者必聴のセミナーです。

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 東京企業営業第四部 営業第三課   小 室  宛

（FAX：０３－５２０２－６１８７ または E-Mail:hiroshi-komuro@aioinissaydowa.co.jp）

【全国賃貸住宅新聞・あいおいニッセイ同和損保 共同開催セミナー】

セミナー参加申込書

↑ ↑

〒

↓
有楽町

東海東京

証券

ブリヂストン

本社

西川ﾋﾞﾙ

ＤＩＣ

ﾋﾞﾙ

八重洲口

会館

日本橋高島屋
（デパート）

丸善
(書籍)

八重洲
センターﾋﾞﾙ

ＪＲ東京駅

八重洲

ターミナル

ホテル

神田
銀座線

日本橋駅

ヤンマー

東京ﾋﾞﾙ

日本橋
プラザﾋﾞﾙ

川崎定

徳本店
新日本橋

ﾋﾞﾙ

外

堀

通

り

八　重　洲　通　り

中

央

通

り

昭

和

通

り八

重
洲
中
央
口

八
重
洲
北
口

大

丸

グ

ﾗ

ﾝ

ﾄ

ー

ｷ

ｮｰ
ﾉｰ

ｽ

ﾀ

ﾜｰ

あいおいニッセイ同和損保
日本橋本社ﾋﾞﾙ

貴社名  申込担当者名

ご住所 〒 電話番号

参加者氏名

お役職

お役職

お役職

参加ご希望の方は必要事項をご記入の上、左記まで FAX でお申込みください。

あいおいニッセイ同和損保 日本橋本社ビル

【住所】東京都中央区日本橋３－５－１９

【アクセス】ＪＲ東京駅から「あいおいニッセイ同和損保日本橋本社ビル」までのアクセス（徒歩５分）

＊ＪＲ東京駅八重洲中央口から出て、外堀通りを横断し、八重洲通りを直進ください。中央通りを横断し

た正面の建物が「あいおいニッセイ同和損保日本橋本社ビル」になります。

全住協